

O powodzi w Goleszowie

Data publikacji: 30.01.2025 17:30

W środę, 29 stycznia odbyła się pierwsza w tym roku sesja Rady Gminy Goleszów. Wyjątkowa, gdyż z udziałem Wojewody Śląskiego – Marka Wójcika oraz dowódcy 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej – płk. Pawła Piątkowskiego, którym Sylwia Cieślar - Wójt Gminy Goleszów podziękowała za pomoc i zaangażowanie przy usuwaniu skutków wrześniowej powodzi.

W Goleszowie podczas ostatniej sesji Rady Gminy podziękowano służbom za pomoc w powodzi, fot. UG Goleszów

Choć od powodzi minęły już ponad 4 miesiące, w Goleszowie podziękowano podczas ostatniej (29.01.2025) sesji za pomoc:

- Wrześniowa powódź na terenie Gminy Goleszów była bardzo dotkliwa i skutkowała ogromnymi zniszczeniami. W pierwszych godzinach od wystąpienia wielkiej wody, jak również tuż po jej ustąpieniu mogliśmy jednak liczyć na pomoc i wsparcie zarówno ze strony Urzędu Wojewódzkiego, jak i strażaków z Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej oraz żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej. Ich pomoc i zaangażowanie widoczne były następnie przez kolejne dni, tygodnie i miesiące. Niemal natychmiast po ustąpieniu wielkiej wody w Gminie Goleszów pojawił się Wojewoda Śląski, by na własne oczy zobaczyć powstałe zniszczenia i związane z nimi dramaty ludzkie. Natychmiast zapadła decyzja o uruchomieniu środków finansowych, które odpowiadały na najpilniejsze potrzeby mieszkańców Gminy Goleszów. W sumie złożonych zostało 780 wniosków, na łączną kwotę ponad 2 mln. 800 tysięcy złotych. Kwota ta obejmuje m.in. zasiłki powodziowe, zasiłki celowe oraz środki na remont/odbudowę budynku mieszkalnego lub budynków gospodarczych. Z kolei, jeśli mówimy o liczbach w temacie pomocy ze strony Ochotniczej i Państwowej Straży Pożarnej oraz Wojsk Obrony Terytorialnej, to w pierwszych dniach od wystąpienia powodzi zaangażowanych było ponad 90 strażaków oraz ponad 20 żołnierzy WOT-u, których praca była bezcenna. Za udzieloną pomoc i wsparcie miałam okazję dziś podziękować Wojewodzie Śląskiemu, dowódcy 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej oraz ponownie naszym strażakom – mówiła Wójt Gminy Goleszów, Sylwia Cieślar.

W usuwaniu skutków powodzi kluczowe znaczenie miało również zaangażowanie Nadleśnictwa Ustroń i Wód Polskich, które pomagały w udrażnianiu koryt potoków oraz usuwaniu powalonych drzew.

Na sesji obecna była także Janina Żagan – starosta cieszyński, która podkreśliła jak ważna w tym trudnym czasie, była ścisła współpraca pomiędzy samorządami. Wizyta Wojewody Śląskiego była także okazją do zaplanowania kolejnych, wspólnych działań na rzecz ochrony gminy przed ewentualnymi powodziąmi w przyszłości.

W drugiej części obrad przewodniczący komisji gminnych zaprezentowali sprawozdania z prac w 2024 roku, a także omówiono sprawozdanie dotyczące wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Goleszów. Następnie w bloku uchwał podjęto trzy ważne decyzje: uchwalono pomoc finansową dla Miasta Bielsko-Biała na wsparcie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym, określono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domków letniskowych i nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych oraz wyrażono zgodę na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego bez konieczności przeprowadzenia przetargu.

NG/mat.pras.